АДМИНИСТРАЦИ'I'ЛОЗFUIНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕJIЕ I*IЯ
муниrIипАльного рАЙонА (ровЕньскиIz рАЙон)

БЕЛГOРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Лозная

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря2O2З года J\ъ 80

О запрете выхода (выезда) на ледовое покрытие водных объектов,

расположенных ца территории Лознянского сельского поселения
в зимний период 2023-2024 годов

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и
здоровья на водных объектах в ",,зимний период 202з-2024 годов,

руководствуясь Федеральным законом JYs68-ФЗ gT 2|,|2.|994г. <О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера)), в соответствии Q Федеральным законом J\Ъ131-

ФЗ от 06.10.200З года (об общих принципах организации местного
саМоуправления в РоссиЙскоЙ Федерации)) , от 04,04.2022 г )ф 18З-пп кОб
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Белгородской области .и Правил пользования водными объектами для
ПлаВаниrI на мullrомерных судах в Белгородской области>>, руководствуясь
ПостановJIением администрации Ровеньского района Белгородской области
от 12.|2.202Зг. Ns583 <об обеспечении безопасности в местах массового
выхода людей на лед в зимний период 2023-2024 годов на территории

. Ровеньского района>, в целях осуществления мероприятий по
обеспечению безопасности в местах массового выхода людей на лед на
территории БогородскоЙ администрации в осенне-зимниЙ период 202З-
2024 годов, администрация Лознянского сельского поселения
постановляет:

1. Назначить ответственным за организацию и обеспечение
безопасности людей на водных объектах Лознянского сельского
поселения -. главу администр ацид Золотарёву Т.В.

2. ЗапретиТь выход (выезд) на ледовое покрытие. водных объектов,
: РOQ.ПOЩОЖеННЫХ на Территории Лознянского сельского поселения в

связи С нестабильным установлением отрицательных температур
воздуха й покрытия водоемов на территории поселения неокрепшим

il

представляющим большую опасность для жизни людей, пренебрегающих
элементарными правилами безопасности до формирования устойчивого
ледового покрова толщиной не менее 10 см.

i з. Установить необходимое оборудование (знаки безопасности) о
запрещении выхода на лед в период ледостава;

4. В местаХ массовоГо выхода на лёд любителей зимней рыбалки,
выставить знаки с предупреждающей надписъю. В местах общего
пользования и массового пребывания людей разместить информационные
листки с предупреждающей информацией об ограничении и опасности
выхода на лёд.

5. Организовать информационное обеспечение населения по вопросам
обучения и соблюдения, необходимых мер безопасности на водных
объектах в зимний период. ';.

:}

6. Рекомендовать руководителям шttол, детских садов, учреждений и
подразделений всех форN{ собственности действующих на территории
сельского поселения:

- провести работу по информироваIIдю' детей и родителей,
сотрудников и работников учреждений и подр€}зделения об
опасности выхода_на ледовое покрытие водоёмов;

- принrIть меры, направленные на предотвращение случаев гибели
людей на водоёмах (организовать профилактическую,
рtвъяснительную работу по соблюдению мер безопасностй на льду
водных объектов, правилам ок€Iзания первой помощи пострадавшим
на водных объектах и т.п.)

7. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет> на
официаЛъноМ сайте админист рации Лознянского сельского поселения.

В. Настоящее
обнародования.

9. Контроль за

постановление вступает в сиJIу после официального

Глава администрации
лознянского сельского поселения

выполнением данного постановления оставляю за собой.